REQUERIMENTO Nº 13/2011

Senhor Presidente,

O vereador signatário deste requer, conforme preceito regimental, que seja solicitado ao Senhor Prefeito Municipal:

1 -  Qual os valores pagos a Empresa Consladel até o momento?

2 - Cópia das notas de empenho e da liquidação referente à Empresa Consladel.

3 - Levantamento do número de pessoas que foram multadas até o momento.

4 - Relação dos nomes que ocupam a junta julgadora das multas de trânsito.

5 -  Relação das pessoas que ocupam os cargos na secretaria de trânsito.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário para que essa Casa possa receber informações que facilitem o esclarecimento de algumas dúvidas, além de ser o meio pelo qual se exerce a função fiscalizadora do Poder Legislativo, consoante preceito constitucional.

Sala das Sessões, 17 de Março de 2011.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR

PAGE